
Varde Kommune

Ansøgning til Eliteidrætspuljen.

         Ansager den 27.11.2015

SIF / Ansager Håndbold har de sidste 5 år arbejdet målrettet mod en oprykning til divisionsrækkerne for 
damerne.

I vore 2 små byer, Skovlund og Ansager, er det helt fantastisk, at vi nu har fået en plads i 2. div.  Holdet fik 
pladsen blot en uge før turneringsstart. Bestyrelsen valgte at sige ja ud fra et sportsligt hensyn, men med 
en stor merudgift i budgettet til følge. Der er merudgifter i forhold til dommerbetaling og 
turneringsgebyrer, samtidig med at køreturene er lange. Oprykningen er resultatet af en fælles kamp fra 
spillere og ledere, hvor sammenhold og utrolig hårdt arbejde har ført holdet frem til den 3. bedste række

For 5 år siden spillede damerne i serie 1, og vores nuværende placering i 2. div. giver os mod til mere. Vi har 
en målsætning om, at vi i løbet af de næste 3 år skal rykke op til 1. division. Som spillermaterialet er nu, er 
det ikke urealistisk, men der er visse forudsætninger for at det kan lykkedes. Vi skal have mere hal-
træningstid i forhold til det vi har nu. Det kræver fysisk træning i motionscenter eller tilsvarende faciliteter i 
højere grad end det der er nu.

Samtidig arbejder vi også på at styrke herresiden, hvor et helt nyt ungt hold er under opbygning. Her 
arbejder vi for en oprykning til Jyllandsserien i løbet af 1-2 år, og gerne videre til 3. division.

Vi er på herresiden samarbejdsklub med Skjern Håndbold, hvor vi i januar 2016 får en Ligakamp i hallen.

På damesiden er vi samarbejdsklub med FC-Midtjylland og Team Esbjerg. Den 3. dec kommer 1. 
målmanden fra FC Midtjylland, Sabine Englers på besøg, hvor målmands træning bliver sat i højsædet. 
Ligeledes har vi flere gange om året besøg til træning af Ligaspillere fra Team Esbjerg, som videregiver 
noget af deres viden og engagement. Ligeledes har vi mulighed for at sende spillere til træning i Team 
Esbjerg med ligaholdet, som et led i udviklingen af spillerne.

Men ingen Elite uden en bredde. Ingen bredde uden elite. Vi arbejder målrettet på også at skabe et miljø, 
hvor håndbold bliver attraktivt i forhold til alle andre aktiviteter. Specielt børn og unge er i fokus, så vi også 
får nye, unge spillere til at overtage på sigt.

En gruppe på 10 personer fra Sif/Ansager håndbold, har i 2 år deltaget i DHF’s landsdækkende projekt 
”Knæk kurven”



Fortsætter flugten væk fra håndbold i hele Danmark, vil der i 2023 bare være ganske få håndboldspillere 
tilbage.

Vi har gennemgået et ”klub-building forløb” i de 2 år med støtte af en JHF konsulent, hvor vi i mødelokalet 
er blevet gjort bevidst om, hvad der skal til for at få endnu flere frivillige til at arbejde i fælles front for at 
skabe det bedste klubmiljø, så flere ønsker at komme for at spille håndbold, samt at kunne fastholde de 
spillere vi allerede har.

Vi er nu klar til at kunne søsætte nogle af de projekter, som forløbet har ført os hen til. Her er f.eks. 
afhentning af børn i SFO og Fritidsklub en af de projekter, vi har påbegyndt. Hvor vi danner et fælles forum 
for børnene om eftermiddagen, med aktiviteter og træning, og hvor vi introducerer børnene for håndbold.

Vi har mange frivillige, engagerede ledere, der bruger mange timer på at skabe et klubmiljø, som tiltrækker 
nye spillere, og samtidig fastholde dem vi har.

Vi har voksne trænere på alle børnehold, og det er alle enten tidligere eller nuværende håndboldspillere. 
Alle 1. holds spillere fra både dame og herreholdet er tilknyttet trænerstaben, så de kan assistere ved 
træning med børneholdene. Børnene ser op til dem, og de ved hvad der kræves, for at være med i toppen.

Vi er den højest rangerende håndboldklub i hele Varde Kommune. Kommunen bliver sat på landkortet i 
forbindelse med vore kampe i forskellige store byer. Vi er det eneste hold i 2. div., som ikke kommer fra en 
storby, eller udkanten af en. Det bliver der lagt mærke til. Der er rig mulighed for at brande Varde 
Kommune, både lokalt, men ikke mindst ude omkring i landet.

Vi oplever en kæmpe støtte blandt lokale erhvervsdrivende økonomisk, men vi kan ikke løfte den 
nødvendige økonomi lokalt alene. Udgifterne til at drive håndbold på topplan er store, og ikke mindst 
koster det at søsætte nogle af de projekter, som er nødvendige for at fastholde, og udbygge antallet af 
spillere, så vi også har nogle efterfølgere.

Vi ansøger derfor Varde Eliteidrætspulje om støtte Kr. 150.000,-

Merudgifter vedr. damer i 2. division kr. 50.000,-

Videre udvikling og mere træningstid til 2. division kr. 50.000,-

Knæk Kurven projekter kr. 50.000,-

På vegne af SIF/Ansager Håndbold

Jytte Mathiesen
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